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سرمقاله

«گاندو 2» و عیار بالاى 
هنرى، سیاسى و امنیتى 

سریال

مسائل احساسى در فوتبال 
حرفه اى جایى ندارد

فرهنگورزش

45

یک منتقد سینما و تلویزیون مطرح کرد: پیشکسوت فوتبال ایران:

یک منتقد سینما و تلویزیون گفت: آنچه 
گاندو را از سایر آثار مشابه داخلى، متمایز 
و ممتاز مى کند، مضمــون و محتواى 
ملى و ساختارحرفه اى آن است. «جبار 
آذین» در گفت وگو با خبرگزارى فارس 

گفت: مجموعه تلویزیونى...

پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره به این 
که احساس و مسائل عاطفى در فوتبال 
حرفه اى جایگاهى ندارد، گفت: در این 
عرصه همه به فکر منافع شخصى خود 
هســتند و باید با برنامه ریزى به اهداف 
از پیش تعیین شده، دست یافت. بیژن 

ذوالفقارنسب در گفت وگو ...

 ایران با اصل مذاکره 
مشکلى ندارد

پاسخ رئیسى به وزیر امور خارجه ژاپن 
درباره ضرورت و اهمیت اجراى برجام؛ فروپاشى دولت افغانستان تمام معادلات منطقه

را بر هم زد؛

از یک سقوط تا هزاران ظهور
روزهــا  ایــن  مریم عمادى/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com ضعیــت و
افغانســتان به 
پیچیده تریــن حالت ممکن خود رســیده اســت. با 
پیشروى هاى سریع طالبان در سراسر افغانستان و فرار 
رئیس جمهور این کشور به تاجیکستان و درنهایت تسلیم 
بى چون و چراى کابــل در برابر مردان مســلح امارت 
اسلامى، این طالبان هستند که در افغانستان عرض اندام 
کرده و درصدد تشکیل حکومت در این کشور هستند. 
گفتنى اســت؛ از همان آغاز که آمریــکا کلید خروج از 
افغانستان را زد، تحلیل گران هشدار داده بودند که ترك 
افغانستان با برنامه است به نظر مى رسد که نوعى توافق 
پنهان میان آمریکا - پاکستان و عربستان سعودى حول 
محور تشکیل دولتى موقت با حضور پر رنگ طالبان شکل 
گرفته باشد. مراحل بعدى سناریوى تنظیم شده آن ها 
احتمالاً تعیین تاریخى مشخص براى نوعى نظرخواهى 
عمومى (شکلى از انتخابات با نظارت بین المللى) براى 
مشــروعى بخشــى به دولت جدید حاکم نزد مجامع 
بین المللى باشد. اما انگار آنان فراموش کرده اند که طالبان 
نه اعتقادى به حکومت انتخابى و اشتراکى دارد و نه در 
عمل حتى اگر تحت فشــار خارجى قرار گیرد، قادر به 
انجام آن خواهد بود. آن ها چه از نظر قومى و چه مذهبى 
افراطى و جنگ طلب هستند. بنابراین به نظر نمى رسد 
تلاش سازمان ملل براى برقرارى یک حکومت ائتلافى 
موقت به جایى برسد و طالبان به زودى امارت اسلامى را 
اعلام خواهد کرد. اما مســئله مهم تر این است که با در 
دست گرفتن قدرت توسط طالبان دو نوع خطر منافع 
افغانســتان را تهدید خواهد کــرد: اول نقش آفرینى 
قدرت هاى منطقه در این کشور، دوم بازسازى گروه هاى 

تروریستى در خاك افغانستان (به ویژه القاعده).
طالبان در زمــان اندکى خود را به عنــوان یک بازیگر 
منطقه اى تحمیل خواهــد کرد و هم زمــان عرصه را 
براى کشــورهاى دیگر جهت تعامل با خود درراستاى 
منافع مشــترك باز مى گذارد. در این راستا پاکستان 
آماده ســقوط دولت «غنى» بود؛ چراکه اســلام آباد از 
گذشــته رابطه نزدیکى با رهبران طالبان داشته است 
و اکنون بــا قدرت گیرى آن ها در افغانســتان در صدد 
تقویت همکارى هاست. چین نیز به طالبان چراغ سبز 
نشان داده و به طور رسمى اعلام کرده آماده است تا در 
صورت سقوط کابل، دولت ایجاد شده توسط طالبان را 
به رسمیت بشناســد. مواضع روسیه نشان مى دهد که 
مسکو هیچ نگرانى بابت پیشروى طالبان در افغانستان 
ندارد، بلکه بیشــتر نگران امنیت مرزهاى کشورهاى 
آســیاى میانه به عنوان دروازه ورودى به خاك روسیه 
اســت. موضع ایران نیز نزدیک به موضع روسیه و چین 
است. از این جهت که تلاش دارد تا مانع گسترش تنش 
در منطقه به خصوص در مرزهاى خود با افغانستان شود 
و بارها گفته که امنیت افغانستان به مثابه امنیت ایران 
است. تهران همچنین تأکید دارد که گروه طالبان جزئى 
از بافت اجتماعى افغانستان است. طالبان هم چندین بار 
هیئت هایى به تهران اعزام کرده تا به ایران ضمانت هاى 
لازم را بدهد، بارزترین آن ها سفر ماه ژانویه گذشته هیئت 
طالبان به تهران و دیدار با «محمدجواد ظریف» بود. اما 
در ارتباط با خطر دوم باید گفت امروز القاعده نیز خروج 
یک نیروى خارجى از افغانستان را پیروزى تلقى مى کند، 
گرچه این طالبان بود که نیروهاى آمریکا را بیرون راند و 
نه القاعده یا سایر گروه هاى جهادى. اما با توجه به شرایط 
پیش آمده خطر بازگشت القاعده جدى است، هرچند 
شــاید نتواند مانند دوره هاى قبل، به صورت آزادانه در 
گوشه و کنار این کشور پایگاه نظامى ایجاد کنند اما هنوز 
هم در این کشور ظرفیت هاى کافى براى سربازگیرى به 
نفع القاعده وجــود دارد. ضمن اینکه بر خلاف تعهدات 
موجود در توافقنامه صلح میان طالبان و دولت آمریکا، 
طالبان نه تنها روابط خود را با القاعده قطع نکرد، بلکه 
گســترش داد. تنها کارى که کرد، انتقال آن رابطه به 
لایه هاى مخفى تر فعالیت هــاى خود بود. هیچ کس در 
افغانســتان منکر رابطه بسیار عمیق شــبکه طالبان و 
گروه القاعده نیست. القاعده حالا نسبت به گذشته در 
فعالیت هاى جنگى کمترى براى کمک به طالبان شرکت 
مى کند، اما برعکس نقش بیشترى در مشورت دادن و 

آموزش نیروهاى ویژه براى طالبان دارد.

دفاع عالى ترین کرسى بهارستان 
از یک گزینه

رئیس مجلس به شایعات درباره وزیر پیشنهادى اطلاعات پایان داد؛
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نقطه آغاز و پایان مذاکرات وین در دوره رئیسى؛

پردرآمدترین بازیگران تلویزیون جهان در سال 2021

چند درمان خانگى مؤثر براى جلوگیرى از خونریزى بینى؛

نکونام به حرف آمد؛

به مناسبت روز پزشک؛

یک متخصص روانپزشکى در گفت وگو با «نسل فردا»:

احتمالاً 10 شهریور از سرگرفته 
خواهد شد

اقتصاد شفاف یعنى ندزد و نترس

عارضه دردناك را درمان کنید

افشاگرى درباره پیشنهادهاى بالاى 
10 میلیاردى!

سیدابراهیم رئیسى: تأخیر در آزادسازى دارایى هاى ایران 
در بانک هاى ژاپنى توجیه پذیر نیست

 توشیمیتسو موتگى : توکیو همواره از برجام به عنوان یک 
توافق بین المللى حمایت کرده است

فداکارى، بهترین واژه در توصیف 
پزشکان

کرونا مراجعه به مراکز روانپزشکى
 را افزایش داد

مذاکرات هسته اى که از سى ام خردادماه در ایستگاه ششــم قطع شده بود، گویا از ماه آینده دیگربار استارت 
خواهد خورد؛ این خبرى است که منابع مختلف بیان کرده اند. موسسه مطالعاتى تحریریه در این باره مى نویسد 
به تازگى «لارنس نورمن» خبرنگار روزنامه «وال استریت ژورنال» به نقل از یک مقام بلندپایه اتحادیه اروپا 
که نخواست نامش فاش شود، نوشت: مذاکرات هسته اى ایران از آغاز ماه سپتامبر (10 شهریور ماه) در وین از 

سرگرفته خواهد شد....

ســرمربى فولاد مى گوید مجموعه فولاد نباید اجازه دهد بازیکنانى که با ســرمایه گذارى مادى و معنوى این 
مجموعه به فوتبال ایران معرفى شده اند به سادگى از این تیم جدا شوند. جواد نکونام در تازه ترین گفت وگوى 

خود درباره وضعیتش در فصل آینده، شرایط فولاد و جدا شدن چندین ستاره این تیم صحبت کرد.
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

چهره روز

اخبار ضد و نقیض از پیوستن فرزند احمد 
شاه مسعود به طالبان!

شیر بچه پنجشیر در دره 
شایعات

پیشنهاد مطالعه

کتاب الکترونیک «داستان روزنامه» به کوشش 
مهدى محبعلى و الهه ابراهیمى به زودى توسط 
انتشــارات پژوهشــگاه فرهنگ و رسانه منتشر 
مى شود، قابل توجه همه و به خصوص همکاران.

تیتر دوم

اخیراً تصاویرى از یک گروه دختران جوان منتشــر 
شــده اســت. گروهى که «دختران قصاب» لقب 
گرفته اند. شــاید به همین دلیل اســت که عده اى 
تصور مى کننــد باوجود قصاب بــودن مرد، قصاب 
بودن زنان هم ایرادى ندارد! اما ماجــرا فراتر ازاین 

صحبت هاست. ..

واکاوى ماجراى دخترانى که با حیوان آزارى مشهور 
شده اند؛

دختران قصاب؛ پدیده اى 
عجیب و هشداردهنده!
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انرژى

نفت جهانى درترس کانال 50 دلارى و 
نفت ایرانى در حال تجربه کردن افزایش 

تولید 28 درصدى؛
سقوط و صعود بازارهاى 

جهانى نفت!
نفت هاى شاخص این روزها ریزش قیمت هاى 
خیره کننده اى را تجربــه کردند و روز به روز 
از ســقف قیمتى بشــکه اى 70 دلار فاصله 

3مى گیرند. این فاصله آنقدر هست...

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

اوایل هفته سریال هاى شبکه نمایش خانگى 
به روز مى شــوند. براى تماشــاى اپیزود 12 
زخم کارى زودتر دست به کار شوید تا با انتشار 

بقیه سریال ها عقب نیفتید.

شایعات
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رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو خبر داد:

20 میلیون دوز فایزر در راه ایران
رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از گشایش هاى جدید در عرصه واردات واکسن به کشور خبر داد. 
ناصر ریاحى در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه ریزى ویژه و امیدوارکننده دولت سیزدهم براى 
سرعت گرفتن واردات واکسن، توضیح داد: ما در اتاق بازرگانى تهران از طریق آقاى خوانسارى رئیس 
این اتاق با آقاى مخبر معــاون اول رئیس جمهورى در تماس بودیم و ایشــان اعلام کردند که نظر 
دولت بر سرعت گرفتن واردات واکسن و افزایش دسترسى مردم به واکسن هاى تولید و تأییدشده 

جهانى است.
وى با بیان اینکه بخش خصوصى براى پیگیرى جدى واردات واکسن به کشور، نیاز به تأیید مکتوب 
و رسمى دولت داشت، بیان کرد: در برخى کشورها که وزارت بهداشــت یا نهاد دولتى ناظر، بر امر 
واردات نظارت نداشته، برخى شرکت ها اقدام به واردات کردند و سپس آن را در بازارهاى غیررسمى 
به فروش رساندند. ما براى آنکه چنین اتفاقى در ایران رخ ندهد، هرگونه اقدام براى واردات را منوط 

به مجوز وزارت بهداشت و دولت کردیم و این مسیر تاکنون نیز ادامه داشته است.
عضو اتاق بازرگانى تهران ادامه داد: معاون اول رئیس جمهورى اعلام کرده بودند که در صورت نیاز از 
طرف شخص رئیس جمهورى نیز مجوزى براى این موضوع صادر خواهد شد که خوشبختانه دستور 

اخیر ایشان براى تسهیل در واردات واکسن از سوى بخش خصوصى مى تواند بسیار راهگشا باشد.
ریاحى در پاســخ به این ســؤال که در صورت اجرایى شدن دســتور جدید رئیس جمهورى، چه 
واکســن هایى امکان ورود به ایران دارند؟ توضیح داد: بسیارى از شــرکت هاى بزرگ تولیدکننده 
واکسن در جهان، از قبل در ایران نماینده هایى داشته اند. براى مثال نماینده شرکت آسترازنکا در 
همان زمان اعلام کرد که امکان تأمین تدریجى تا 30 میلیون دوز واکسن این شرکت براى ایران را 
دارد که تا مجوزهاى لازم نهایى شده و روند واردات آغاز شود، تاکنون حدود یک میلیون دوز واکسن 
از این طریق به وزارت بهداشت تحویل شده و این روند مى تواند ادامه یابد. البته این واردات از سوى 
بخش خصوصى با برنامه اتاق براى واردات واکســن و تزریق آن به کارگران و فعالان خطوط تولید 

متفاوت است.
او ادامه داد: شرکت بایون تک آلمان که با فایزر مشترکا واکسنى بر اساس پروتئین ویروس طراحى 
کردند نیز در ایران نماینده داشــت و امکان واردات از تولیدات در آلمان وجود دارد که در صورت 
فراهم شــدن مقدمات تا آخر 2021 تا 20 میلیون دوز به ایران وارد خواهد شد. نمایندگى بلژیک 
شرکت جانسون اند جانسون نیز در ایران نماینده دارند و از این محل نیز مى توان انتظار داشت که 
20 میلیون دوز واکسن از طریق ساز و کار کواکس به کشور برسد و مى توان امیدوار بود که تا پیش از 
پایان سال جارى میلادى این واکسن ها در ایران تحویل شده باشند، هر چند یک یا دو ماه جابه جایى 
احتمالى با توجه به زمان ثبت سفارش ما و پرداخت هزینه واکسن نیز امکان رخ دادن دارد. به گفته 
رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو، ســینوفارم چین تنها شرکت واکسن ســازى است که در ایران 
نماینده ندارد اما خوشبختانه از طریق هلال احمر با نظم خوبى واکسن هاى این شرکت نیز به ایران 
رســیده و امیدواریم ادامه پیدا کند. ریاحى با بیان اینکه در صورت عملیاتى شدن این سیاست ها 
نگرانى مردم در حوزه واکسیناسیون برطرف خواهد شد، خاطرنشان کرد: در صورتى که واردات این 
واکسن ها سرعت بگیرد و در کنار آن تولیدات داخلى نیز در دسترس باشند، مى توان امیدوار بود با 
سرعت گرفتن واکسیناسیون در ایران، بخشى از نگرانى امروز مردم کاهش یافته و دولت نیز بتواند 

تمرکز خود را بر مسائل و مشکلات اقتصادى قرار دهد.

خبر آخر


